[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГНЕЗДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    от  « 29 » октября 2021г.                                                                           №142
Об утверждении Перечня муниципальных программ на 2022 год
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки и методики оценки эффективности муниципальных программ, утвержденным постановлением Администрации Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области №10 от 28.01.2015г.
АДМИНИСТРАЦИЯ ГНЕЗДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЯЕТ
1.Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных программ на 2022 год.

2.Разместить на официальном сайте Администрации Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования

Гнездовского сельского поселения

Смоленского района  Смоленской области                            Е.С. Соловьева
Приложение №1
к постановлению Администрации Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области от 29.10.2021 №142
Перечень муниципальных программ на 2022 год

	№ п/п
	Наименование программы
	Ответственный исполнитель

	1
	«Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Гнездовского сельского поселения Смоленского  района Смоленской области на 2018-2022гг.»
	Администрация Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

	2
	«Комплексное развитие систем  коммунальной  инфраструктуры  Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области на 2018-2022 годы»
	Администрация Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

	3
	«Формирование современной городской среды на территории Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области на 2018-2022 годы»
	Администрация Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

	4
	«Совершенствование, развитие и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области на 2019-2023 годы»
	Администрация Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

	5
	«Развитие территориального общественного самоуправления  Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области» на 2020-2022 годы»
	Администрация Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

	6
	«Повышение эффективности использования и охраны земель на территории Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области на 2020-2024годы»
	Администрация Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

	7
	«Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Гнездовского сельского поселения  Смоленского района Смоленской области на  2020 - 2023 год»
	Администрация Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

	8
	«Комплексное развитие  территории муниципального образования Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области на 2021-2023 годы»
	Администрация Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

	9
	«Обеспечение сохранности, благоустройства и ремонта Братских могил на территории Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области на 2021-2023 год»
	Администрация Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

	10
	«Профилактики преступлений  и правонарушений в Гнездовском сельском поселении Смоленского района Смоленской области на 2021 – 2023 годы»
	Администрация Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

	11
	«Противодействие экстремизму и профилактика терроризма в муниципальном образовании Гнездовского сельское поселение Смоленского района Смоленской области на 2021 – 2023 годы»
	Администрация Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

	12
	«Развитие физической культуры  и  массового спорта на территории Гнездовского  сельского поселения Смоленского района   Смоленской области на 2021 – 2023 годы»
	Администрация Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

	13
	«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на 2021–2023г. Администрации Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области»
	Администрация Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

	14
	«Ремонт, реконструкция и строительство контейнерных площадок для накопления твердых коммунальных отходов на территории  Гнездовского сельского поселения на 2022-2024 годы»
	Администрация Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области